


VISTE le leggi attualmente in vigore in materia di successione: dlgs 346/1990 art.28, Tus nel testo 
vigente alla data del 24/10/2001, Circolare Agenzia Entrate n.3 del 22/01/2008 in materia di 
successioni,donazioni, atti a titolo gratuito e costituzione di vincoli di destinazione; 

CONSIDERATO  che non c'è obbligo di dichiarazione di successione se l'eredità è devoluta al 
coniuge e ai parenti in linea retta del defunto e l'attivo ereditario ha un valore non superiore a 
100.000 euro e non comprende beni immobili o diritti reali immobiliari;

      PRESO ATTO che l'Ufficio Ragioneria della Camera ha accertato la mancata riscossione delle 
somme di cui sopra per un importo lordo di € . 1.284,03;

Vista la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000;
Visto il D.P.R. n. 254 / 2005 recante il regolamento sulla gestione patrimoniale e finanziaria delle 
Camere di Commercio;

 

  DETERMINA 

     di autorizzare l'Ufficio Ragioneria alla liquidazione, a favore delle Sigg.re Maria Gangi e Patrizia 
Gangi in qualità di eredi legittime della de cuius Agata Vinciguerra, ,  dell'importo lordo di 
€.1.284,03 relativo al netto non erogato a deceduto mediante bonifico bancario intestato a Maria 
Gangi,

di omettere la pubblicazione nel testo integrale del presente provvedimento per motivi connessi alla 
riservatezza di cui al D.lgs. 193/2003.                                                                        

IL Dirigente Ufficio Personale 
      dott.ssa agata inserra


